平成 22 年 8 月 10 日

各位

会社名  株式会社ネプロジャパン

代表者名 代表取締役社長 小澤 正彦

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役常務執行役員 筒井 俊光

                        経営管理本部長

                 電話  03-6803-3970

特別損失の計上に関するお知らせ

平成23年3月期第１四半期におきまして、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上

（１）固定資産の減損損失の計上

当社及び当社連結子会社株式会社ネプロアイティが保有するソフトウェア等の一部におきまし

て、事業環境の変化に伴い今後収益性が当初予想を下回ることが見込まれる資産につきましては

減損の認識、測定を行ないました。

その結果、平成 23 年 3 月期第 1 四半期におきまして、減損損失 141 百万円を特別損失に計上

いたします。

（２）資産除去債務会計基準の適用に伴う費用の計上

「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年 3 月 31 日）及び「資産

除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21 号平成 20 年 3 月 31 日）

の適用に伴い、平成 23 年 3 月期第 1 四半期におきまして、本社オフィス及び移動体通信事業の

店舗における賃貸借契約終了後の原状回復義務に係る費用 58 百万円を特別損失に計上いたしま

す。

２．今後の見通し

平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想につきましては、平成 22 年 5 月 14 日

付「平成 22 年 3 月期決算短信」にて公表いたしました数値より修正はございません。

以上